СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

РЕШЕНИЕ

    19.12.2019                                                                                                   №165
п. Бурлыкский

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бурлыкский сельсовет по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский район

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131- ФЗ, частью 4 статьи 5 Устава муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов решил:
      1.Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Бурлыкский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский район по решению следующих вопросов местного значения поселения:
     1.1.По контролю за исполнением бюджета поселения;
     1.2. По организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
      1.3.  По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
      1.4. По созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народного художественных промыслов в поселении;
      1.5. По утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утвержденного подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод  объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, объектов капитального  строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
 1.6.  По размещению муниципального заказа;
 1.7. По обеспечению малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями в соответствии с жилищным законодательством, по обеспечению жильем молодых семей, организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства.
 2. Поручить администрации муниципального образования Бурлыкский сельсовет заключить с администрацией муниципального образования Беляевский район соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения, указанных в пунктах 1.1-1.7 части 1 настоящего Решения.
 3. Передача осуществления вышеуказанных полномочий осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет в бюджет муниципального образования Беляевский район.
 4. Формирование, перечисление и учёт межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Бурлыкский сельсовет бюджету муниципального образования Беляевский район на реализацию полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования.
      6. Решение вступает в силу после официального опубликования и обнародования.

Заместитель председателя
[bookmark: _GoBack]Совета депутатов                                                                              П.В. Волошин

Разослано: администрации района, прокуратуре, в дело

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

19

.12.201

9

№

165

п.

Бурлыкский

О передаче осуществления части полномочий

органов местного

самоуправления муниципального

образования

Бурлык

ский сельсовет по

решению

вопросов местного значения органам

местного самоуправления

муниципального

образования Беляевский район

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от

06.10.2003

«Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» № 131

-

ФЗ, частью 4 статьи 5 Устава

муниципального образования

Бурлык

ский

сельсовет, Совет депутатов

решил:

1.Передать осуществление части полномочий органов местного

самоуправления муниципального образования

Бурлык

ский

сельсовет

органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский

район по решению следующих вопросов местного значен

ия поселения:

1.1.

По

контрол

ю

з

а исполнением бюджета поселения

;

1.2.

По

о

рганизаци

и

библиотечного обслуживания населения,

комплектование и обеспечение сохранности библиоте

чных фондов

библиотек поселения

;

1.3.

По

создани

ю

условий для органи

зации досуга и обеспечения

жителей поселени

я услугами организаций культуры

;

1.4.

По

создани

ю

условий для развития местного традиционного

народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении

и развитии народного художественных промы

слов в

поселении

;

1.5.

По

утверждени

ю

генеральных планов поселения, правил

землепользования и застройки, утвержденного подготовленной на основе

генеральных планов поселения документации по планировке территории,

утверждение местных нормативов градост

роительного проектирования

поселений,

выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, объектов

капитального  строительства, расположенных на территории поселения,

резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельн

ых

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление

земельного контроля за использованием земель поселения;

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ   БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ   третий созыв     РЕШЕНИЕ          19 .12.201 9                                                                                                       № 165   п.  Бурлыкский       О передаче осуществления части полномочий   органов местного  самоуправления муниципального   образования  Бурлык ский сельсовет по  решению   вопросов местного значения органам   местного самоуправления  муниципального   образования Беляевский район               Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от  06.10.2003  «Об   общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» № 131 -   ФЗ, частью 4 статьи 5 Устава  муниципального образования  Бурлык ский   сельсовет, Совет депутатов  решил:           1.Передать осуществление части полномочий органов местного  самоуправления муниципального образования  Бурлык ский   сельсовет  органам местного самоуправления муниципального образования Беляевский  район по решению следующих вопросов местного значен ия поселения:         1.1. По   контрол ю   з а исполнением бюджета поселения ;         1.2.  По  о рганизаци и   библиотечного обслуживания населения,  комплектование и обеспечение сохранности библиоте чных фондов  библиотек поселения ;          1.3.    По  создани ю   условий для органи зации досуга и обеспечения  жителей поселени я услугами организаций культуры ;          1.4.   По  создани ю   условий для развития местного традиционного  народного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении  и развитии народного художественных промы слов в  поселении ;          1.5.   По  утверждени ю   генеральных планов поселения, правил  землепользования и застройки, утвержденного подготовленной на основе  генеральных планов поселения документации по планировке территории,   утверждение местных нормативов градост роительного проектирования  поселений,   выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод   объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, объектов  капитального  строительства, расположенных на территории поселения,  резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа земельн ых  участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление  земельного контроля за использованием земель поселения;